
Originale 
 

 

 
Unione dei Comuni “Comunità Collinare 
Alto Monferrato Acquese” 
 
Via Municipio 21  – Cassine (AL) 
COD. FISC. e P. IVA 01918360064 

Comune di Cassine 
 
 

Piazza Vittorio  Veneto, n. 1 – Cassine (AL) 
COD. FISC.  e  P. IVA 0022901 006 1   

 
Tel. 0144/715151 - Fax 0144/714258 

e-mail: ufficio.tecnico@comune.cassine.al.it  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO  
SERVIZIO GESTIONE BENI DEMANIALI PATRIMONIALI 

DETERMINAZIONE  
N. 5 /CASS DEL 03/02/2017  

OGGETTO: 

FORNITURA DI VETRI PER SERRAMENTI PALESTRA DELLE SCUOLE. 
CIG: Z8B1B301D9  
ATTO DI LIQUIDAZIONE.             

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il suo art. 107; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici del Comune, approvato 
con deliberazione G.C. n. 4 in data 20.01.2001, esecutiva; 
 
VISTO il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Alto Monferrato Acquese” n. 
2/2015 del 04.01.2016, con cui è stato individuato in via definitiva il Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici e Gestione Beni Demaniali e Patrimoniali dei comuni dell’Unione; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 40 in data 29.12.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Preventivo per gli esercizi 2017-2018-
2019, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2017/2019, l’Elenco Annuale per il 2017 
e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 2 in data 13.01.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Operativo di Esecuzione, (P.O.E.), del 
bilancio preventivo 2017; 
 
VISTA la determinazione n. 53 in data 29.08.2016, con la quale è stato disposto l’impegno 
di spesa alla ditta STILVETRO DI GIUSTO MARCO, con sede in Acqui Terme, (AL), via 
Blesi n. 54/C, P.ta I.V.A. 02331040069, C.F. GSTMRC85M12D969M, alla voce 
01.05.2.202, codice 6130.80.1, del bilancio 2016; 
 
PRESO ATTO della comunicazione trasmessa via e-mail in data 18.01.2017, (ns. prot. n. 
628 del 03.02.2017), con la quale veniva comunicata la nuova intestazione della ditta, 

mailto:ufficio.tecnico@comune.cassine.al.it


ovvero  per la liquidazione della fattura di cui al presente atto, ovvero DUPORTE SRLS, 
con sede in Piazza Addolorata, Acqui Terme, (AL), p.ta I.V.A. e C.F. 02522150065; 
 
VISTA la fattura n. 01/E in data 31.01.2017, emessa da DUPORTE SRLS, con sede in 
Piazza Addolorata, Acqui Terme, (AL), p.ta I.V.A. e C.F. 02522150065, dal sottoscritto 
responsabile del servizio; 
 
ATTESTATA: 
• La regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle 
spese autorizzate; 
• La regolarità delle forniture e/o prestazioni di servizi eseguiti e la rispondenza delle 
stesse ai requisiti quantitativi, qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
• La disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente alla data 
attuale, per la liquidazione ed il pagamento delle spese di cui in premessa: 
 
RISCONTRATO che non è possibile acquisire la certificazione relativa al D.U.R.C. 
attestante la regolarità contributiva della ditta sopra citata poiché la società ha iniziato la 
propria attività in data 24.10.2016; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art 3 della legge 13/08/2010, n 136, così come modificata 
dal decreto legge 12/11/2010, n 187, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2010, n 217: 
• È stato acquisito il C.I.G. identificativo per la prestazione: Z8B1B301D9; 
• È stata acquisita la comunicazione di cui al comma 7 dell’art 3 della legge n 
136/2010; 
 
VISTO l’art 3 del D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla legge n 213 del 
07.12.2012; 
 
VISTA la legge n 190/2014; 
 
VISTA la legge n. 244/2007, come modificata dal D.L.vo n. 201/2011; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente riportate, 
 
1) di liquidare la fattura a favore del creditore sopra indicato, per l’importo e con 

imputazione al relativo intervento del bilancio per l’esercizio corrente, in esso 
specificato, per un totale complessivo di euro 1.098,00, comprensivo di I.V.A. nella 
misura del 22%; 
 

2) di procedere all’emissione del relativo mandato di pagamento, avendo effettuato i 
necessari controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to GIAVINO GLORIA 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto il bilancio preventivo per il 2017, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, attesto la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
impegnata con il sopra esteso provvedimento. 
 
 
Cassine, lì 03/02/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to PATRONE MARIA ANGELA 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


